上述条件均满足后，以最后一个条件的满足日为本协议的生效日。

协议生效条件无法满足时，协议自动终止。

（四）违约责任

任何一方违反本协议的，或违反本协议所作承诺或保证的，或所作承诺或保

证存在虚假、重大遗漏的，视为违约，违约方应依法承担相应的违约责任。除本

协议另有约定或法律另有规定外，本协议任何一方未履行本协议项下的义务或者

履行义务不符合本协议的相关约定，守约方均有权要求违约方继续履行或采取补

救措施，并要求违约方赔偿因此给守约方造成的实际损失。

三、收购人所持上市公司股份是否存在权利限制的情况

截至本报告书摘要签署之日，收购人及其一致行动人拥有权益的上市公司股

份不存在任何抵押权、质押权、其他担保权利或其他形式的权利瑕疵或权利限制，

亦不存在被采取冻结、查封或其他强制措施的情况。

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

14

第四节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

本次收购完成前，峰梅实业直接持有上市公司 1.89%的股份，与其一致行动

人周晓峰、张松梅、象山联众、华翔投资合计持有上市公司 29.49%股份。按照

本次非公开发行股票的数量上限 187,868,194 股测算，本次非公开发行完成后，

峰梅实业将直接持有上市公司 199,718,951 股股份，持股比例为 24.53%，峰梅实

业及其一致行动人合计持有上市公司 45.76%股份，导致峰梅实业认购上市公司

本次发行的股票触发《收购办法》规定的要约收购义务。

根据《收购办法》第六十三条规定，经上市公司股东大会非关联股东批准，

投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公

司已发行股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股

东大会同意投资者免于发出要约的，相关投资者可以免于发出要约。

峰梅实业已承诺其认购的股票自本次非公开发行完成之日起 36 个月内不得

转让，待公司股东大会非关联股东批准后，峰梅实业在本次非公开发行股票中取

得上市公司向其发行新股的行为符合《收购办法》第六十三条规定的免于发出要

约的情形。

二、本次收购前后上市公司股权结构

按照上市公司非公开发行股票的数量上限 187,868,194 股测算，本次收购前

后，上市公司股权结构如下：

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

15

单位：股

序
号

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 周晓峰 89,93.6,799 14.36% 89,936,799 11.05%

2 宁波华翔股权投资有限公司 48,736,437 7.78% 48,736,437 5.99%

3 象山联众投资有限公司 29,202,719 4.66% 29,202,719 3.59%

4 宁波峰梅实业有限公司 11,850,757 1.89% 199,718,951 24.53%

5 张松梅 4,956,670 0.79% 4,956,670 0.61%

6 上市公司其他股东 441,543,932 70.51% 441,543,932 54.24%

合计 626,227,314 100.00% 814,095,508 100.00%

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

16

第五节 其他重大事项

截至本报告书摘要签署日，收购人已按有关规定对本次权益变动的相关信息

进行了如实披露，不存在中国证监会或者深交所依法要求收购人披露而未披露的

其他重大信息。

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

17

收购人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

宁波峰梅实业有限公司（公章）

法定代表人：

周晓峰

2021 年 2 月 8 日

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

18

一致行动人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

象山联众投资有限公司（公章）

法定代表人：

张松梅

2021 年 2 月 8 日

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

19

一致行动人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

宁波华翔股权投资有限公司（公章）

法定代表人：

周晓峰

2021 年 2 月 8 日

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

20

一致行动人声明

本人承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真

实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

一致行动人：

周晓峰

2021 年 2 月 8 日

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

21

一致行动人声明

本人承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真

实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

一致行动人：

张松梅

2021 年 2 月 8 日

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

22

（本页无正文，为《宁波华翔电子股份有限公司收购报告书摘要》之签署页）

宁波峰梅实业有限公司（公章）

法定代表人（或授权代表人）：

周晓峰

2021 年 2 月 8 日

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

23

（本页无正文，为《宁波华翔电子股份有限公司收购报告书摘要》之签署页）

宁波华翔股权投资有限公司（公章）

法定代表人：

周晓峰

2021 年 2 月 8 日

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

24

（本页无正文，为《宁波华翔电子股份有限公司收购报告书摘要》之签署页）

象山联众投资有限公司（公章）

法定代表人：

张松梅

2021 年 2 月 8 日

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

25

（本页无正文，为《宁波华翔电子股份有限公司收购报告书摘要》之签署页）

一致行动人：

周晓峰

2021 年 2 月 8 日

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书摘要

26

（本页无正文，为《宁波华翔电子股份有限公司收购报告书摘要》之签署页）

一致行动人：

张松梅

2021 年 2 月 8 日

	释义
	第一节 收购人介绍
	一、收购人基本情况
	二、收购人股权控制关系
	三、收购人主要业务情况及最近三年财务状况
	四、收购人最近五年合法合规经营情况
	五、收购人董事、监事和高级管理人员
	六、直接持有其他上市公司5%以上股份的情况
	七、收购人持股5%以上的银行、信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构的情况

	第二节 收购决定及收购目的
	一、收购目的
	二、本次收购已履行及尚需履行的相关程序
	三、收购人是否拟在未来十二个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份

	第三节 收购方式
	一、收购人在上市公司中拥有的权益情况
	二、本次收购相关的协议主要内容
	三、收购人所持上市公司股份是否存在权利限制的情况

	第四节 免于发出要约的情况
	一、免于发出要约的事项及理由
	二、本次收购前后上市公司股权结构

	第五节 其他重大事项